
ГКОУ «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат № 1»

ПРИКАЗ

«13» октября 2022 г. № 2-фп
город-курорт Железноводск

Об организации работы по реализации в Ставропольском крае мероприятий ио 
поддержке образования детей с ОВЗ в рамках Федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование»

На основании приказа Министерства образования Ставропольского края от 
10 октября 2022 года № 1767-пр «Об утверждении перечня государственных 
отдельных общеобразовательных организаций Ставропольского края, 
осуществляющих образовательную деятельность исключительно по 
адаптированным основным общеобразовательным программам, 
подведомственных министерству образования Ставропольского края, в которых 
будет обновлена материально-техническая база в 2023 году в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», в целях своевременной и планомерной подготовки к реализации 
мероприятий в рамках Федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу в составе:
Гузий Г.П. - директор;
Данченко Н.В. - заместитель директора по учсбпо-мстодичсской работе;
Челикиди А.Х. - заместитель директора по воспитательной работе;
Мотина II.А. - заместитель директора по административно-хозяйственной 

части;
Куриленко И.В. - главный бухгалтер;
Миллер К.Г. - главный экономист;
Сергеев С.С. - юрисконсульт, контрактный управляющий;
Дубровина А.Н. - учитель;
Колесник Е.В. - педагог-психолог;
Гузий М.А. - учитель-логопед;
Кашперовская Т.Г. - учитель;
Дацева Ю.А. - учитель;
Таланова Л.В. - учитель;
Негодипа Т.В. - учитель;
Шелыюв А.В. - учитель;
Цындрина С.И. - педагог-организатор.
2. Руководство рабочей группой возложить на Данченко Н.В., заместителя 

директора по учебно-методической работе.
3. Рабочей группе:



3.1. Разработать план мероприятий (дорожную карту) по обновлению 
материально-технической базы в рамках федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование» на 2023 год к 15.11.2022г.

3.2. Разработать инфраструктурный лист по оснащению оборудованием для 
реализации мероприятий в рамках Федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» к 01.11.2022г.

3.3. Разработать план-график повышения квалификации членов 
педагогического коллектива по вопросам обеспечения реализации мероприятий, 
направленных па поддержку образования детей с ОВЗ, а также педагогов по 
предмету «Технология» к 01.02.2023г.

3.4. Разработать план-график реализации мероприятий в рамках 
Федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» к 12.12.2022г.

3.5. Разработать смету на приобретение оборудования к Федеральному 
проекту «Современная школа» национального проекта «Образование» к 
25.12.2022г.

3.6. Разработать дизайн-проект и зонирование помещений по созданию 
безбарьерпой и здоровьесберегающей среды к 25.12.2022г.

3.7. Подготовить конкурсную документацию для проведения закупок и 
проекты договоров для осуществления закупок к 25.12.2022г.

3.8. Подготовить мероприятия по организации и проведению закупок в срок 
к 25.12.2022г.

3.9. Провести мероприятия по организации и проведению закупок в 2023 
году к 15.07.2023г.

3.10. Разработать график финансирования расходов на реализацию 
мероприятий к 25.12.2022г..

3.11. Завершить работу над Программой развития ОУ к 12.12.2022г. и 
направить па согласование Учредителю.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Г.Н. Гузий


